
         Obec Trojanovice
                                    Trojanovice 210        PSČ  744 01  

Č.j.:OÚ Tj 1291/2020/On  Trojanovice 31. srpna 2020
Tel. 556 808 565
Email: obec@trojanovice.cz

Krajský úřad
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117
702 18  Ostrava

Vyjádření k oznámení záměru „Navýšení kapacity stávajícího zařízení určeného ke 
sběru, výkupu a úpravě odpadů s názvem Úprava kovových odpadů, provoz 
Trojanovice“

Obec Trojanovice nesouhlasí s navýšením kapacity provozovny LEGOMAT, s.r.o., pokud 
nebudou přijata opatření,  která by zvýšila komfort bydlení v okolí, který je současným 
provozem narušen.

Jedná se o tyto problémy:

1. Neustálé hučení strojů. Zřejmě se jedná o čerpadla a kompresory k lisům, které nejsou 
řádně odhlučněny a je zcela evidentní, že v tomto smyslu je zapotřebí investovat do 
technologií, které by zamezily permanentnímu podprahovému hluku, který je zvlášť výrazný 
v zimních měsících, kdy není přirozené odhlučnění pomocí olistěných stromů.
2. Přesypávání odpadu. Odpad před či po zpracování je přesypáván z jednoho kontejneru do 
druhého. Jedná se o nahodilé nárazy či rázy, které se nesou okolím.

Kombinace těchto dvou jevů snižuje výrazně komfort bydlení v lokalitě a obtěžuje občany 
obce Trojanovice. Obec Trojanovice tedy žádá o řešení těchto problémů. Do jejich vyřešení 
vyslovujeme s navýšením kapacity nesouhlas.

Z tohoto důvodu také žádáme o posouzení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

S přátelským pozdravem

Mgr. Jiří Novotný
starosta obce


		2020-09-01T11:29:21+0000
	Not specified




